[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ

«   »            2016   №

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «  » июнь 2016 года №
село Шемурша

	О  переходящих кубках  «Лучшее сельскохозяйственное предприятие Шемуршинского района» и «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство Шемуршинского района»

         В целях стимулирования и морального поощрения лучших сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств администрация Шемуршинского района постановляет:
Утвердить:

            1.Положение о переходящих кубках «Лучшее сельскохозяйственное предприятие Шемуршинского района» и «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство Шемуршинского района» согласно приложению к настоящему постановлению;
            2. Состав комиссии для определения победителей  на награждение  кубками "Лучшее сельскохозяйственное предприятие Шемуршинского района" и «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство Шемуршинского района»
	Никифоров В.Н.
	-заместитель главы администрации Шемуршинского района начальник отдела строительства и ЖКХ (председатель комиссии);

	Алексеев В.В.
	-начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации района;

	Вазанов Н.П.
	-главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации района;

	Давыдов В.Б.
	-главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации района;

	Севрюгин В.П.
	-главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации района;

	Татарских Т.П.
	-начальник отдела экономики администрации района (секретарь комиссии);

	Федотова Л.Н.
	-главный специалист-эксперт отдела финансовой и кредитной политики министерства сельского хозяйства Чувашской Республики (по согласованию).

Исполняющий обязанности главы

администрации Шемуршинского района                                                 В.Н. Никифоров
                                                                                                              Утверждено
постановлением администрации

                                                                                            Шемуршинского района
от «___» ____________2016 года №___
ПОЛОЖЕНИЕ

ПЕРЕХОДЯЩИХ КУБКАХ "ЛУЧШЕЕ  СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ  ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА" и «ЛУЧШЕЕ КРЕСТЬЯНСКОЕ (ФЕРМЕРСКОЕ) ХОЗЯЙСТВО ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА»
1. Общие положения

       1.1.Переходящие  кубки "Лучшее сельскохозяйственное предприятие Шемуршинского района" и «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство Шемуршинского района» (далее  -  кубки)  являются  одним  из  видов  морального поощрения  лучших  сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств Шемуршинского  района.

       1.2.   Кубками  награждаются  трудовые  коллективы   сельскохозяйственных предприятий   независимо  от  их  организационно-правовой     формы     и     формы собственности, а также  крестьянские (фермерские) хозяйства, осуществляющие свою деятельность на территории Шемуршинского  района.

2. Условия награждения переходящим  кубками.
       2.1.  Кубками награждаются сельскохозяйственные предприятия и крестьянские (фермерские) хозяйства, добившиеся наилучших экономических показателей по  итогам  работы  за  предыдущий  год и по итогам весенне - полевых работ текущего года;
        2.2.  Итоги  деятельности сельскохозяйственных  предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств подводятся на основании отчетной документации и аналитических справок  по следующим показателям:

       1. налоговая  политика  (задолженности налогам);

       2. поступление налогов за 5 мес.текущего года;

       3.уровень среднемесячной зарплаты;
       4.посевная площадь, в % к предыдущему году (увеличение, сохранение посевных площадей);
       5. производство с/х продукции на одного работающего;

       6. производство с/х продукции на 1 га пашни.
3. Критерии оценки

3.1 Комиссия для определения победителей  на награждение  кубками "Лучшее сельскохозяйственное предприятие Шемуршинского района" и «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство Шемуршинского района» ( далее-комиссия) осуществляет оценку  представленных  материалов  и присваивает баллы  участникам по следующим параметрам:

         По показателям 1, 2, 3, 6 по 5 бальной шкале, по показателям 4, 5 по 4 бальной шкале.

3.2  На основании оценочных ведомостей   подсчитывается итоговый балл, который  является суммой присвоенных участнику по каждому критерию баллов.

3.3  Протоколом заседания комиссии  признается победитель, набравший наибольшее количество баллов.
4. Порядок представления и награждения кубками
     4.1  На основании протокола комиссии  принимается решение  о награждении кубками победителей.
   4.2  Вручение  кубков  производится  в торжественной обстановке на районном празднике «Акатуй»  главой   администрации Шемуршинского  района  или  уполномоченными  им должностными лицами.

   4.3. Сведения о сельскохозяйственном предприятии и крестьянском (фермерском) хозяйстве, награжденных кубками, публикуются в районной газете "Шамарша хыпаре".